Augustinus de spiritu & litera, cap. 13. Colligimus non iustificari hominem, præceptis bonæ uitæ, nisi per fidem Iesu Christi, hoc est, non lege operum, sed lege fidei, non litera, sed spiritu, non sanctorum meritis, sed gratuita gratia.

Eusebius de ppar. Euangelica lib. 7. cap. 3. Abraham iu sticiae perfectione, non Mosaica lege, sed fide consecutus est.

Glossa ordinaria: Abraham per opera quæ fecit iustus Abraham non fuit, sed sola fide.

Chrysostomus Homelia 12. super Matthæum: Iam uero non uisibili specie ueniet Spiritus sanctus, qua utiq; non ege mus, cum nobis pro cunctis sola fides sufficit.

Idem Actorum 15. A sola fide illa assediti sunt, & non operibus uel circuncisione.

Glossa Graciani: Adultis sola fides sufficit, si necessitas Gracianus excludit aquæ baptismum,

Et

Et ipsi stentorea uoce clamant; Ad firmandum cor syncretum sola fides sufficit. Vel ex his p̄ijssimis quisc̄ poterit iudicare, uter nostrum dicat, scripturis & doctoribus magis consona. Et dicit Frater me in hoc loco non malitia, sed multis l̄iteris (quod non agnosco) ad tantam insaniam adiunctum, & Euripi instar sursum ac deorsum labitur. Opera dicit Fideista, non excludit a fide, sed fides cum operibus iustificat. Ergo nō sola fides, hæc Frater. Sed cum dico solam fidem iustificare, excludo opera a iustificatione, a caussa, & transfero caussam iustificationis ad fidei beneficium, non excludo bona opera, sacramenta, uerbī auditum a sequela. Credo bonis abunde me purgatum esse, & cum doctoribus idem sentire, enthymematis partem ex suo consuit Frater.

PROPOSITIO XXII,

Sola fides habet laudem apud Deum.

CENSURA.

Fides habet laudem apud Deum, sed non sola.

CONDÉM. CENSURÆ.

HAEC instar thematum, breuiter, nec satis scio quando fratribus communicauī, meas tamen esse positiones agnosco, sed Frater omnia confudit more cocci. Nunc ad propositū. Est discernēda persona & opus. Fides personæ habet laudem apud Deum. Si Abraham ex operibus iustificatus est, habet gloriam, sed non apud Deum, Rom. 4. Et 2. Circuncisio cordis circunsio est, cuius laus est a Deo, non ab hominibus, cum sola fides sit quæ nos gratos facit Deo, sola

Roma. 3. et 2.